DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às nove horas e trinta

minutos, no auditório do Edifício Sede do DER-DF, no Setor de Administração Municipal,

Bloco "C", o Pregoeiro o Sr. GILBERTO NUNES VERAS, e sua equipe de apoio, a Sra.

LUIANE DE ARAÚJO MOREIRA e o Sr. CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA, reuniram-se com a

finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e

lances, bem como analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a

documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa de intermediação,

Administração e Gerenciamento Informatizados e Integrados de Frota com despesas

de Abastecimentos e fornecimento dos insumos para as unidades de abastecimentos

do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, conforme

especificação no anexo i do edital, processo nº 113.007.805/2015.

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados

presentes, visando a comprovação de existência de poderes para a formulação de

propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame.

Nº EMPRESAS REPRESENTANTES/IDENTIFICAÇÃO

1 Tripar BSB Administradora de Cartões Ltda. (Vale Shop) Gualter José Maia dos Santos

2 Auto Posto Millennium 2000 Ltda. Cláudio José Simm

3 Ticket Serviços S/A Maira Lima Britto

4 Trivale Administração Ltda. (Vale Card) Josafa Maia Ferreira

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente

aos requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as

Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente.

Verificaram-se as empresas que estavam de acordo com as exigências do Edital e do

Termo de Referência, e ato contínuo, foi aberto o Envelope de n º 1 (Proposta) das

empresas participantes do item 01, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio,

o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento,

verificando-se a proposta da empresa e o percentual de desconto:

Item 1

EMPRESAS
VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA

Tripar BSB Administradora de Cartões Ltda. (Vale Shop) -2%
Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -1,5%
Ticket Serviços S/A 0%
Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -1,72%

Em sequência, o Pregoeiro classificou os lances dos participantes na seguinte ordem:

Item 1

Nº
EMPRESAS

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA

1 Tripar BSB Administradora de Cartões Ltda. (Vale Shop) -2%
2 Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -1,72%
3 Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -1,5%
4 Ticket Serviços S/A 0%

Foi dada oportunidade às empresas para que estas confiram as propostas das demais

licitantes.

Em sequência, o Pregoeiro convidou os classificados, dentro do percentual de 10%, para

formular lances de forma sequencial, conforme mapeamento abaixo, e o tempo máximo

para cada lance foi de 3 (três) minutos.

1ª RODADA – ITEM 01

Tripar BSB Administradora de Cartões Ltda. (Vale Shop) -2%

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -2,10%

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -2,15%

2ª RODADA – ITEM 01

Tripar BSB Administradora de Cartões Ltda. (Vale Shop) SEM LANCE (declinou)

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -2,20%

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -2,25%

3ª RODADA – ITEM 01

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -2,30%

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -2,35%

4ª RODADA – ITEM 01

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -2,40%

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -2,45%

5ª RODADA – ITEM 01

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) -2,50%

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -2,55%

6ª RODADA – ITEM 01

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) SEM LANCE

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. SEM LANCE

OBS: Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que os

preços obtidos estão dentro da média praticada no mercado.

Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope de nº 2 (Documentação) da Licitante que

propôs os menores preços, a qual, após a apreciação dos documentos mostrou-se em

conformidade com as exigências contidas no Edital.

Em razão disso, o Pregoeiro declarou vencedora do presente Pregão a empresa:

LOTE EMPRESA
TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO

01 Auto Posto Millennium 2000 Ltda. -2,55%

Foi dado o direito de manifestar intenção de interpor recurso às demais licitantes, as quais

optaram por não fazê-lo.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e

assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das

empresas presentes ao final relacionados.

Pregoeiro:

GILBERTO NUNES VERAS __________________________

Equipe de apoio:

LUIANE DE ARAÚJO MOREIRA  _______________________

CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA _________________________

Empresas:

Tripar BSB Administradora de Cartões Ltda. (Vale Shop) ________________________

Trivale Administração Ltda. (Vale Card) _____________________________

Auto Posto Millennium 2000 Ltda. _____________________________

Ticket Serviços S/A_____________________________

Brasília, 17 de junho de 2015.